Pedido de Informação nº 29/25

Do edil: José Maxmiliano de Medeiros Lima

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais,
após ouvido o Plenário, solicita a Chefe do Poder Executivo Municipal,
informações sobre o Ofício nº 222/2024, encaminhado por esta Prefeitura
a Empresa Energisa, em 29/07/2024 (cópia anexa). Que nos informe se
ofício foi atendido e qual a previsão de instalação de iluminação pública
naquele local.

JUSTIFICATIVA

O Pedido de Informação acima se justifica, porque o pessoal
que mora ou que simplesmente passam pela referida rua à noite, estão
reclamando da escuridão no local, por falta de iluminação pública.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2025.

José Maxmiliano de Medeiros Lima
Vereador